
CAMPEONATOS ESTADUAIS DE
ATLETISMO SUB12

Novo Hamburgo - RS

05 de novembro de 2021

Resultados     Oficiais

50m rasos - Masculino - Semifinal

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1ª série

1 Felipe Steffens Santos 10.01.11 IVOTI 8.62
2 Lorenzo da Silva Beasi 30.08.12 ANR 9.26
3 Augusto Saldanha 11.01.10 UFSM 9.38
4 Murilo dos Santos 2011 SINODAL 9.78

2ª série
1 Nicolas Portella Balestrin 21.06.10 IENH 8.10 4
2 Vicente Rocha 29.08.10 IVOTI 8.63
3 Augusto Gusmão Fleischhauer 2010 SINODAL 9.10
4 Pedro Henrique da Silva Zago 11.01.10 UFSM 9.63

3ª série
1 Bernardo Joaquim Bastiti 28.09.10 UFSM 7.71 Q
2 Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 8.25
3 Bernardo da Rosa 24.1010 TEUTÔNIA 8.33
4 Lucas Niches SOGIPA 9.24

4ª série
1 Mateus da Cruz 14.01.10 TEUTÔNIA 8.46
2 Camilo Barbosa 2010 SINODAL 8.67
3 Bernardo Bica 13.07.13 SOGIPA 8.83
4 Artur Lima 30.01.12 SOGIPA 9.88

5ª série
1 Bernardo Rodrigues Gomes 16.01.11 SOGIPA 8.08 Q
2 Guilherme Konorath de Freitas Machado 23.09.10 SOGIPA 8.41
3 Pietro Guimarães 23.04.11 TEUTÔNIA 8.71
4 Davi da Silva 10 TEUTÔNIA 9.56

6ª série
1 Felipe Luft 20.07.10 IVOTI 8.10 4
2 Breno Toso Sikacz 07.04.11 ANR 8.39
3 Felipe Halmenschlager 01.02.10 TEUTÔNIA 8.51
4 João Paulo Hoffmann Vendrusculo 17.01.12 ANR 8.93

7ª série
1 Leonardo Leist Mosmann 20.06.10 IENH 7.99 Q
2 Arthur Brill 25.05.10 IVOTI 8.25
3 Jorge Moreno Quadros 2010 IENH 8.90

8ª série
1 Gabriel Colombo Marcon 2010 SINODAL 7.97 Q
2 Davi Rocha 29.08.10 IVOTI 8.24 2
3 Marco Ferrareze Henning 25.03.11 IENH 8.34

9ª série
1 Henrique Fuculo 2010 IENH 8.25 1
2 Martin Von Mühlen Benites 2011 SINODAL 9.31

50m rasos - Feminino - Semifinal

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1ª série

1 Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA 8.22 Q
2 Mariana Siegle 07.01.10 IVOTI 8.76
3 Rafaela Gewehr 14.08.11 TEUTÔNIA 8.77



4 Lia Schelle 2010 SINODAL 9.10
2ª série

1 Vitória Weidle 11 IVOTI 8.24 Q
2 Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 8.49 Q
3 Ana Clara Stenert Maltchik Garcia 2010 SINODAL 8.75
4 Gabriela Leal Estigarribia 25.12.10 SOGIPA 9.48

3ª série
1 Manoela da Rosa 10 TEUTÔNIA 8.55 3
2 Sofia Chamorro 07.05.11 IVOTI 8.60 2
3 Isabella Granata Silva 2010 SINODAL 8.88
4 Madalena Aurora Rith 18.07.11 IENH 9.14

4ª série
1 Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 8.62 1
2 Laura De Oliveira Sales 19.03.11 IENH 8.86
3 Lais Da Silva 01.03.11 IVOTI 8.87
4 Alice Blanco 2011 SOGIPA 10.07

5ª série
1 Maria Fernanda Suarez Karow 28.05.10 IENH 8.76
2 Manuela Vissoto 30.01.10 AAVA 8.88
3 IsabelaGollmann 2010 Ivoti 9.62
4 Mariana Erd de Andrade 25.09.12 UFSM 10.31

6ª série
1 Laura Brodbeck Koch 08.04.10 IENH 8.09 Q
2 Isabele Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA 8.49 4
3 Mariana Bassani Secco 28.01.10 IENH 8.73
4 Soraya dos Santos Meyer 19.04.10 UFSM 10.96

7ª série
1 Mariana Varisco 2011 SINODAL 8.67
2 Tiemy Ynoue Ongaratto 2011 SINODAL 8.81
3 Isabel Giovanella 21.07.10 AAVA 9.01
4 Aurora Junges Zilli 2011 SINODAL 9.22

500m rasos - Feminino - Final

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR 1.46.85 13
2 Valentina Barth 10 TEUTÔNIA 1.47.56 8
3 Manuela Vissoto 30.01.10 AAVA 1.51.74 6
4 Viriginia Joshmim IVOTI 1.52.75 5
5 Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 1.52.82 4
6 Isabella Granata Silva 2010 SINODAL 1.55.03 3
7 Rafaela Gewehr 14.08.11 TEUTÔNIA 1.55.68 2
8 Isabelle Bueno Meurer Ignacio 19.05.11 SOGIPA 1.56.02 1
9 Lia Schelle 2010 SINODAL 2.01.02
10 Jiali Xu 12.01.10 IENH 2.28.82
11 Paola Richter 12 IVOTI AB
12 Laura De Oliveira Sales 19.03.11 IENH AB

Salto em Altura - Feminino - Final

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1 Isadora Levinski 15.06.10 IENH 1.20 13
2 Luiza Maioli Hansen 2011 SINODAL 1.20 8
3 Isabele Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA 1.20 6
4 Maysa Nunes 26.01.10 AAVA 1.15 5
5 Valentina Coelho Wink 2010 SINODAL 1.10 4
6 Viriginia Diochines 08.07.10 IVOTI 1.05 3
7 Isabel Giovanella 21.07.10 AAVA 1.00 0,75
7 Paola Richter 02.02.12 IVOTI 1.00 0,75
7 Julia Rauzyan 24.06.10 IVOTI 1.00 0,75
7 Aurora Junges Zilli 2011 SINODAL 1.00 0,75
7 Mariana Varisco 2011 SINODAL 1.00
12 Lívia Cavalcante Konrad 08.02.11 AAVA 1.00
13 Jiali Xu 12.01.10 IENH 0.95
14 Tiemy Ynoue Ongaratto 2011 SINODAL 0.95



15 Sara Schelle 2010 SINODAL 0.90
Betina Gallas 2010 IENH DNF

500m rasos - Masculino - Final por tempo

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1ª série

1 Bernardo Joaquim Bastiti 28.09.10 UFSM 1.32.07
2 Iuri Maron Saraiva 11.01.10 ANR 1.33.65
3 Higor Bandeira Analleto 20.09.10 ASCORT 1.41.68
4 Murillo de Oliveira 10 IVOTI 1.45.35
5 David Rocha Nascimento 03.01.11 ASCORT 1.48.81
6 Augusto Dummel 18.06.10 TEUTÔNIA 1.53.15
7 Camilo Barbosa 2010 SINODAL 1.55.95
8 William Reinheimer 24.02.12 TEUTÔNIA 1.57.37
9 Lorenzo da Silva Beasi 30.08.12 ANR 2.07.36
10 Augusto Gusmão Fleischhauer 2010 SINODAL 2.11.71

2ª série
1 Pietro Menegussi 19.04.10 TEUTÔNIA 1.40.47
2 Guilherme Oliboni Batalha Boeira 2010 SINODAL 1.48.17
3 Brayan Schimdt 10 IVOTI 1.53.10
4 Eric Reichert 02.02.11 IENH 1.55.81
5 Benjamin da Silva Zago 11.01.10 UFSM 1.56.92
6 João Enzweller 10 IVOTI 2.06.68
7 Arthur Kurow 20.05.11 IENH 2.09.22
8 Kaue Franzen 2011 SINODAL 2.18.23
9 João Batisti Filho 21.10.10 IENH 2.22.14
10 Benicio Silva 30.03.10 IENH 2.47.21

Davi da Silva 2011 SINODAL AB

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1 Bernardo Joaquim Bastiti 28.09.10 UFSM 1.32.07 13
2 Iuri Maron Saraiva 11.01.10 ANR 1.33.65 8
3 Pietro Menegussi 19.04.10 TEUTÔNIA 1.40.47 6
4 Higor Bandeira Analleto 20.09.10 ASCORT 1.41.68 5
5 Murillo de Oliveira 10 IVOTI 1.45.35 4
6 Guilherme Oliboni Batalha Boeira 2010 SINODAL 1.48.17 3
7 David Rocha Nascimento 03.01.11 ASCORT 1.48.81 2
8 Brayan Schimdt 10 IVOTI 1.53.10 1
9 Augusto Dummel 18.06.10 TEUTÔNIA 1.53.15
10 Eric Reichert 02.02.11 IENH 1.55.81
11 Camilo Barbosa 2010 SINODAL 1.55.95
12 Benjamin da Silva Zago 11.01.10 UFSM 1.56.92
13 William Reinheimer 24.02.12 TEUTÔNIA 1.57.37
14 João Enzweller 10 IVOTI 2.06.68
15 Lorenzo da Silva Beasi 30.08.12 ANR 2.07.36
16 Arthur Kurow 20.05.11 IENH 2.09.22
17 Augusto Gusmão Fleischhauer 2010 SINODAL 2.11.71
18 Kaue Franzen 2011 SINODAL 2.18.23
19 João Batisti Filho 21.10.10 IENH 2.22.14
20 Benicio Silva 30.03.10 IENH 2.47.21

Davi da Silva 2011 SINODAL AB

50m rasos - Masculino - Final

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos

1 Bernardo Joaquim Bastiti 28.09.10 UFSM 7.59 13
2 Gabriel Colombo Marcon 2010 SINODAL 7.90 8
3 Leonardo Leist Mosmann 20.06.10 IENH 7.93 6
4 Bernardo Rodrigues Gomes 16.01.11 SOGIPA 7.99 5

50m rasos - Feminino - Final

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1 Laura Brodbeck Koch 08.04.10 IENH 7.80 13



2 Vitória Weidle 11 IVOTI 8.10 8
3 Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA 8.17 6
4 Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 8.44 5

Lançamento de Pelota - Masculino - Final

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1 Tiago Petry 08.02.11 IVOTI 40.65 13
2 Henrique Fuculo 20.06.10 IENH 35.44 8
3 Renan Ahlert 28.01.10 TEUTÔNIA 30.97 6
4 Felipe Halmenschlager 01.02.10 TEUTÔNIA 30.58 5
5 Leonardo Konrad 10 TEUTÔNIA 29.38 4
6 Pietro Guimarães 23.04.11 TEUTÔNIA 28.61 -.-
7 Carlos Vargas IVOTI 27.24 3
8 Miguel Palanques 03.02.11 IENH 26.68 2
10 Nicholas Ritter Ledesma 10.02.10 IENH 24.91 1
11 Kaue Franzen 2011 SINODAL 24.63
12 Bernardo Bica dos Santos da Costa 10.06.12 SOGIPA 24.00
13 Eric Reichert 02.02.11 IENH 23.86
14 Benício Silva Spessato 30.03.10 IENH 22.25
15 Rafael Ostermann Nunes 2010 SINODAL 18.66
15 Arthur Duarte 25.06.10 SOGIPA 18.66
16 Augusto Saldanha Leal 16.04.10 UFSM 18.41
17 Cauã Schroer 10 TEUTÔNIA 17.68
18 David Bisato Andara 2010 SINODAL 17.36
18 Tiago Gomes 12.10.11 IVOTI 17.36
19 Brian Guilherme Sehaber Santini 30.01.12 SOGIPA 15.42
20 Miguel Rodrigues Krause 13.07.13 SOGIPA 14.84
21 Murilo dos Santos 2011 SINODAL 14.41
22 Arthur Pietzsch Sitenfus Hagen 20.05.13 SOGIPA 05.90

Salto em Distância - Masculino - Final

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1 Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 4.33 13
2 Leonardo Leist Mosmann 20.06.10 IENH 4.30 8
3 Arthur Brill 25.05.10 IVOTI 4.10 6
4 Felipe Luft 20.07.10 IVOTI 4.06 5
5 Miguel Blos Palanques 28.12.10 IENH 3.96 4
6 Tiago Petry 08.02.11 IVOTI 3.83 3
7 Breno Toso Sikacz 07.04.11 ANR 3.80 2
8 Davi Rocha 29.08.10 IVOTI 3.72 -.-
9 Pedro Alves 2011 IVOTI 3.58 -.-
10 Guilherme Konorath de Freitas Machado 23.09.10 SOGIPA 3.53 1
11 Jorge Moreno Quadros 2010 IENH 3.50
12 Marco Ferrareze Henning 25.03.11 IENH 3.45
13 João Batista De Oliveira Filho 21.10.10 IENH 3.40
14 Bernardo Gomes 16.01.11 SOGIPA 3.35
15 João Paulo Hoffmann Vendrusculo 17.01.12 ANR 3.34
16 Miguel Parussolo 13.05.12 SOGIPA 3.30
17 Martin Von Mühlen Benites 2011 SINODAL 3.29
18 Renan Ahlert 28.01.10 TEUTÔNIA 3.27
19 Guilherme Oliboni Batalha Boeira 2010 SINODAL 3.12
20 Fernando Cassol da Silva 12.07.12 SOGIPA 3.11
21 Pedro Petry 10 TEUTÔNIA 2.99
22 Davi da Silva 2011 SINODAL 2.80
23 Miguel Rodrigues Krause 13.07.13 SOGIPA 2.69
24 Cauã Schroer 10 TEUTÔNIA 2.44
25 Murilo dos Santos 2011 SINODAL 2.25
26 Arthur Hagen 20.05.13 SOGIPA 1.70
27 Gabriel Colombo Marcon 2010 SINODAL 0.93

Kaue Franzen 2011 SINODAL DNS



150m rasos - Masculino - Final p/tempo

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1ª série

1 Bernardo da Rosa 24.1010 TEUTÔNIA 31.25
2 Iuri Maron Saraiva 11.01.10 ANR 31.54
3 David Rocha Nascimento 03.01.11 ASCORT 33.19

2ª série
1 Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 24.79
2 Felipe Steffens 11 IVOTI 25.29
3 David Bisato Andara 2010 SINODAL 28.06
4 João Paulo Hoffmann Vendrusculo 17.01.12 ANR 28.06

3ª série
1 Mateus da Cruz 14.01.10 TEUTÔNIA 24.37
2 Murillo de Oliveira 10 IVOTI 25.47
3 Martin Von Mühlen Benites 2011 SINODAL 27.22
4 Lorenzo da Silva Beasi 30.08.12 ANR 27.65

4ª série
1 Miguel Blos Palanques 28.12.10 IENH 23.79
2 Pietro Menegussi 19.04.10 TEUTÔNIA 23.80
3 Benjamin da Silva Zago 11.01.10 UFSM 28.12
4 João Enzweller 10 IVOTI 28.15

5ª série
2 Brayan Schimidt 10 IVOTI 25.49
1 Renan Ahlert 28.01.10 TEUTÔNIA 27.08
3 Murilo Sieben 11.12.10 TEUTÔNIA 27.50
4 Augusto Muller 24.01.11 TEUTÔNIA 28.18

6ª série
1 Henrique Fuculo 2010 IENH 23.85
2 Guilherme Oliboni Batalha Boeira 2010 SINODAL 25.94
3 Pedro Alves 10 IVOTI 26.47
4 Pedro Henrique da Silva Zago 11.01.10 UFSM 28.52

7ª série
1 Bernardo Joaquim Bastiti 28.09.10 UFSM 22.99
2 Higor Bandeira Analleto 20.09.10 ASCORT 25.42
3 Carlos Vargas 16.08.10 IVOTI 27.84
4 Lucas Niches Monteiro 10.06.13 SOGIPA 27.87

8ª série
1 Gabriel Colombo Marcon 2010 SINODAL 24.08
2 Murilo Moretto Dos Santos 17.10.10 IENH 24.86
3 Augusto Gusmão Fleischhauer 2010 SINODAL 26.83
4 Fernando Cassol da Silva 12.07.12 SOGIPA 27.39

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1 Bernardo Joaquim Bastiti 28.09.10 UFSM 22.99 13
2 Miguel Blos Palanques 28.12.10 IENH 23.79 8
3 Pietro Menegussi 19.04.10 TEUTÔNIA 23.80 6
4 Henrique Fuculo 2010 IENH 23.85 5
5 Gabriel Colombo Marcon 2010 SINODAL 24.08 4
6 Mateus da Cruz 14.01.10 TEUTÔNIA 24.37 3
7 Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 24.79 2
8 Murilo Moretto Dos Santos 17.10.10 IENH 24.86 -.-
9 Felipe Steffens 11 IVOTI 25.29 1
10 Higor Bandeira Analleto 20.09.10 ASCORT 25.42
11 Murillo de Oliveira 10 IVOTI 25.47
12 Brayan Schimidt 10 IVOTI 25.49
13 Guilherme Oliboni Batalha Boeira 2010 SINODAL 25.94
14 Pedro Alves 10 IVOTI 26.47
15 Augusto Gusmão Fleischhauer 2010 SINODAL 26.83
16 Renan Ahlert 28.01.10 TEUTÔNIA 27.08
17 Martin Von Mühlen Benites 2011 SINODAL 27.22
18 Murilo Sieben 11.12.10 TEUTÔNIA 27.50
19 Lorenzo da Silva Beasi 30.08.12 ANR 27.65
20 David Bisato Andara 2010 SINODAL 28.06
21 João Paulo Hoffmann Vendrusculo 17.01.12 ANR 28.06
22 Benjamin da Silva Zago 11.01.10 UFSM 28.12



23 João Enzweller 10 IVOTI 28.15
24 Fernando Cassol da Silva 12.07.12 SOGIPA 27.39
25 Carlos Vargas 16.08.10 IVOTI 27.84
26 Lucas Niches Monteiro 10.06.13 SOGIPA 27.87
27 Augusto Muller 24.01.11 TEUTÔNIA 28.18
28 Pedro Henrique da Silva Zago 11.01.10 UFSM 28.52
29 Bernardo da Rosa 24.1010 TEUTÔNIA 31.25
30 Iuri Maron Saraiva 11.01.10 ANR 31.54
31 David Rocha Nascimento 03.01.11 ASCORT 33.19

150m rasos - Feminino - Final p/tempo

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1ª serie

1 Laura Brodbeck Koch 08.04.10 IENH 23.43
2 Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 25.71
3 Constância Joschimim 11 IVOTI 26.09
4 Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 26.15

2ª serie
1 Sofia Camoro 11 IVOTI 25.26
2 Mariana da Silva 24.05.10 TEUTÔNIA 25.64
3 Isabelle Bueno Meurer Ignacio 19.05.11 SOGIPA 26.13
4 Maria Eduarda K. Forte Hanauer 24.03.10 IENH 26.88

3ª serie
1 Lauren Kran IVOTI 26.04
2 Isabella Granata Silva 2010 SINODAL 26.06
3 Rafaela Gewehr 14.08.11 TEUTÔNIA 27.00
4 Maysa Nunes 26.01.10 AAVA 27.39

4ª serie
1 Luiza Maioli Hansen 2011 SINODAL 25.39
2 Lais da Silva 11 IVOTI 26.50
3 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR 26.63
4 Gabriela Varisco 2011 SINODAL 26.98

5ª serie
1 Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA 24.06
2 Maria Fernanda Karow 2010 IENH 25.82
3 Madalena Aurora Rith 18.07.11 IENH 26.45
4 Ana Clara Stenert Maltchik Garcia 2010 SINODAL 29.47

6ª serie
1 Vitoria Weidle 10 IVOTI 24.77
2 Lia Schelle 2010 SINODAL 27.01
3 Betina Gallas 2010 IENH 27.61
4 Alice de Souza 04.08.11 SOGIPA 29.83

7ª serie
1 Valentina Coelho Wink 2010 SINODAL 25.94
3 Mariana Erd de Andrade 25.09.12 UFSM 28.68
2 Laura De Oliveira Sales 19.03.11 IENH 31.41

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1 Laura Brodbeck Koch 08.04.10 IENH 23.43 13
2 Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA 24.06 8
3 Vitoria Weidle 10 IVOTI 24.77 6
4 Sofia Camoro 11 IVOTI 25.26 5
5 Luiza Maioli Hansen 2011 SINODAL 25.39 4
6 Mariana da Silva 24.05.10 TEUTÔNIA 25.64 3
7 Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 25.71 2
8 Maria Fernanda Karow 2010 IENH 25.82 1
9 Valentina Coelho Wink 2010 SINODAL 25.94
10 Lauren Kran IVOTI 26.04
11 Isabella Granata Silva 2010 SINODAL 26.06
12 Constância Joschimim 11 IVOTI 26.09
13 Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 26.15
14 Isabelle Bueno Meurer Ignacio 19.05.11 SOGIPA 26.13
15 Madalena Aurora Rith 18.07.11 IENH 26.45
16 Lais da Silva 11 IVOTI 26.50



17 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR 26.63
18 Maria Eduarda K. Forte Hanauer 24.03.10 IENH 26.88
19 Gabriela Varisco 2011 SINODAL 26.98
20 Rafaela Gewehr 14.08.11 TEUTÔNIA 27.00
21 Lia Schelle 2010 SINODAL 27.01
22 Maysa Nunes 26.01.10 AAVA 27.39
23 Betina Gallas 2010 IENH 27.61
24 Mariana Erd de Andrade 25.09.12 UFSM 28.68
25 Ana Clara Stenert Maltchik Garcia 2010 SINODAL 29.47
26 Alice de Souza 04.08.11 SOGIPA 29.83
27 Laura De Oliveira Sales 19.03.11 IENH 31.41

Salto em Distância - Feminino - Final

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1 Vitoria Weidle 2010 IVOTI 4.40 13
2 Laura Brodbeck Koch 08.04.10 IENH 4.04 8
3 Isadora Levinski 15.06.10 IENH 3.98 6
4 Maysa Nunes 26.01.10 AAVA 3.80 5
5 Isabele Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA 3.78 4
6 Maria Fernanda Suarez Karow 28.05.10 IENH 3.70 3
7 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR 3.64 2
8 Maria Eduarda K. Forte Hanauer 24.03.10 IENH 3.60 -.-
9 Valentina Coelho Wink 2010 SINODAL 3.55 1
10 Julia Knorst 2011 IVOTI 3.51
11 Lauren Kroan 2011 IVOTI 3.48
12 Aurora Junges Zilli 2011 SINODAL 3.33
13 Mariana Iegle 2010 IVOTI 3.32
14 Betina Gallas 2010 IENH 3.29
15 Isabel Giovanella 21.07.10 AAVA 3.23
16 Constança Jochims 2010 IVOTI 3.20
17 Ana Clara Stenert Maltchik Garcia 2010 SINODAL 3.18
18 Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 3.18
19 Luiza Maioli Hansen 2011 SINODAL 3.09
20 Tiemy Ynoue Ongaratto 2011 SINODAL 2.99
21 Gabriela Varisco 2011 SINODAL 2.82
22 Lívia Cavalcante Konrad 08.02.11 AAVA 2.71

Manuela Furlaneto 2011 IVOTI DNS

Salto em Altura - Masculino - Final

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1 Mateus da Cruz 14.01.10 TEUTÔNIA 1.25 13
2 Murilo Moretto Dos Santos 17.10.10 IENH 1.20 8
3 Arthur Brill IVOTI 1.20 6
4 Felipe Halmenschlager 01.02.10 TEUTÔNIA 1.15 5
4 Pietro Guimarães 23.04.11 TEUTÔNIA 1.15 4
6 Jorge Moreno Quadros 2010 IENH 1.10 3
7 Bernardo da Rosa 24.1010 TEUTÔNIA 1.10 -.-
8 Felipe Luzt IVOTI 1.10 2
9 Murilo Oliveira IVOTI 1.10 1
10 Vicente Rocha IVOTI 1.05
10 Rafael Ostermann Nunes 2010 SINODAL 1.05
11 Marco Ferrareze Henning 25.03.11 IENH 1.05
12 Davi Rocha IVOTI 1.05
13 Bernardo Bica dos Santos da Costa 10.06.12 SOGIPA 1.00
14 Arthur Rafael Karow 2010 IENH 0.95
14 Leonardo Leist Mosmann 20.06.10 IENH 0.95
16 Brayan Guilherme 23.09.10 SOGIPA 0.90

Tiago Gomes IVOTI DNF

Lançamento da Pelota - Feminino - Final

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1 Isabela Gollmann 2010 IVOTI 28.34 13



2 Lívia Cavalcante Konrad 08.02.11 AAVA 20.95 8
3 Isadora Levinski 15.06.10 IENH 20.12 6
4 Manuela Furlanetto 2011 IVOTI 18.77 5
5 Gabriela Leal Estigarribia 25.12.10 SOGIPA 18.67 4
6 Soraya dos Santos Meyer 19.04.10 UFSM 17.45 3
7 Sara Schelle 2010 SINODAL 13.66 2
8 Luisa Hubler 2011 IVOTI 02.78 1

Revezamento 4x50m rasos - Masculino - Final

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1ª série

1 Bernardo da Rosa 24.1010 TEUTÔNIA 31.86
Felipe Halmenschlager 01.02.10 TEUTÔNIA
Mateus da Cruz 14.01.10 TEUTÔNIA
Pietro Guimarães 23.04.11 TEUTÔNIA

2 Bernardo Gomes 2011 SOGIPA 33.50
Miguel Parussolo 2012 SOGIPA
Carlos Eduardo de Azevedo 23.09.10 SOGIPA
Arthur Lima SOGIPA

3 Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 33.70
Henrique Grassmann Fúculo 12.05.10 IENH
Leonardo Leist Mosmann 20.06.10 IENH
Nicolas Portela 11 IENH

4 Augusto Gusmão Fleischhauer 2010 SINODAL 35.81
Emilio Barbosa 2010 SINODAL
Gabriel Colombo Marcon 2010 SINODAL
Martin Von Mühlen Benites 2011 SINODAL

2ª série
1 Arthur Brill 25.05.10 IVOTI 32.28

Davi Rocha 29.08.10 IVOTI
Felipe Luft 20.07.10 IVOTI
Vicente Rocha 29.08.10 IVOTI

2 Breno Toso Sikacz 07.04.11 ANR 35.88
Iuri Maron Saraiva 11.01.10 ANR
João Paulo Hoffmann Vendrusculo 17.01.12 ANR
Lorenzo da Silva Beasi 30.08.12 ANR

3 Augusto Saldanha Leal 16.04.10 UFSM 36.78
Benjamin da Silva Zago 11.01.10 UFSM
Bernardo Joaquim Bastiti 28.09.10 UFSM
Pedro Henrique da Silva Zago 11.01.10 UFSM

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1 Bernardo da Rosa 24.1010 TEUTÔNIA 31.86 26

Felipe Halmenschlager 01.02.10 TEUTÔNIA
Mateus da Cruz 14.01.10 TEUTÔNIA
Pietro Guimarães 23.04.11 TEUTÔNIA

2 Arthur Brill 25.05.10 IVOTI 32.28 16
Davi Rocha 29.08.10 IVOTI
Felipe Luft 20.07.10 IVOTI
Vicente Rocha 29.08.10 IVOTI

3 Bernardo Gomes 2011 SOGIPA 33.50 12
Miguel Parussolo 2012 SOGIPA
Carlos Eduardo de Azevedo 23.09.10 SOGIPA
Arthur Lima SOGIPA

4 Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 33.70 10
Henrique Grassmann Fúculo 12.05.10 IENH
Leonardo Leist Mosmann 20.06.10 IENH
Nicolas Portela 11 IENH

5 Augusto Gusmão Fleischhauer 2010 SINODAL 35.81 8
Emilio Barbosa 2010 SINODAL
Gabriel Colombo Marcon 2010 SINODAL
Martin Von Mühlen Benites 2011 SINODAL

6 Breno Toso Sikacz 07.04.11 ANR 35.88 6
Iuri Maron Saraiva 11.01.10 ANR
João Paulo Hoffmann Vendrusculo 17.01.12 ANR



Lorenzo da Silva Beasi 30.08.12 ANR
7 Augusto Saldanha Leal 16.04.10 UFSM 36.78 4

Benjamin da Silva Zago 11.01.10 UFSM
Bernardo Joaquim Bastiti 28.09.10 UFSM
Pedro Henrique da Silva Zago 11.01.10 UFSM

Revezamento 4x50m - Feminino - Final

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1ª série

1 Julia Knorst IVOTI 33.37
Mariana Siegle 07.01.10 IVOTI
Sofia Chamorro 07.05.11 IVOTI
Vitória Weidle 20.10.10 IVOTI

2 Isabel Giovanella 21.07.10 AAVA 34.18
Joana de Quadros 31.10.11 AAVA
Manuela Vissoto 30.01.10 AAVA
Maysa Nunes 26.01.10 AAVA

3 Isabelle Bueno Meurer Ignacio 19.05.11 SOGIPA 36.74
Gabriela Estigarribio 23.11.11 SOGIPA
Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA
Alice Blamco 11 SOGIPA

2ª série
1 Isabele Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA 32.95

Manoela da Rosa 10 TEUTÔNIA
Mariana da Silva 24.05.10 TEUTÔNIA
Rafaela Gewehr 14.08.11 TEUTÔNIA

2 Isadora Levinski 15.06.10 IENH 34.08
Jiali Xu 12.01.10 IENH
Laura Brodbeck Koch 08.04.10 IENH
Laura De Oliveira Sales 19.03.11 IENH
Maria Eduarda K. Forte Hanauer 24.03.10 IENH

3 Ana Clara Stenert Maltchik Garcia 2010 SINODAL 35.38
Aurora Junges Zilli 2011 SINODAL
Isabella Granata Silva 2010 SINODAL
Lia Schelle 2010 SINODAL

Clas. Atleta DN Equipe Marca Ptos
1 Isabele Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA 32.95 26

Manoela da Rosa 10 TEUTÔNIA
Mariana da Silva 24.05.10 TEUTÔNIA
Rafaela Gewehr 14.08.11 TEUTÔNIA

2 Julia Knorst IVOTI 33.37 16
Mariana Siegle 07.01.10 IVOTI
Sofia Chamorro 07.05.11 IVOTI
Vitória Weidle 20.10.10 IVOTI

3 Isadora Levinski 15.06.10 IENH 34.08 12
Laura Brodbeck Koch 08.04.10 IENH
Laura De Oliveira Sales 19.03.11 IENH
Maria Eduarda K. Forte Hanauer 24.03.10 IENH

4 Isabel Giovanella 21.07.10 AAVA 34.18 10
Joana de Quadros 31.10.11 AAVA
Manuela Vissoto 30.01.10 AAVA
Maysa Nunes 26.01.10 AAVA

5 Ana Clara Stenert Maltchik Garcia 2010 SINODAL 35.38 8
Aurora Junges Zilli 2011 SINODAL
Isabella Granata Silva 2010 SINODAL
Lia Schelle 2010 SINODAL

6 Isabelle Bueno Meurer Ignacio 19.05.11 SOGIPA 36.74 6
Gabriela Estigarribio 23.11.11 SOGIPA
Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA
Alice Blamco 11 SOGIPA
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1 IVOTI 10 11 5 16 19 4,5 13 78,5

2 IENH 13 14 12 6 13 17 75

3 TEUTÔNIA 7 3 10 26 6 4 56

4 AAVA 1 6 10 8 5,75 5 35,75

5 SINODAL 4 3 8 2 12,75 1 30,75

6 SOGIPA 6 8 1 6 4 25

7 ANR 13 2 15

8 ASCORT 5 2 4 11

9 UFSM 3 3
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1 IENH 11 15 10 11 11 25 83

2 TEUTÔNIA 9 6 26 15 22 78

3 IVOTI 6 1 5 16 16 9 14 67

4 UFSM 13 13 13 4 43

5 SINODAL 8 4 3 8 23

6 SOGIPA 5 12 1 18

7 ANR 8 6 2 16

8 ASCORT 7 7
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1 IENH 75 83 158

3 TEUTÔNIA 56 78 134

2 IVOTI 78,5 67 145,5

4 SINODAL 30,75 23 53,75

7 AAVA 35,75 0 35,75



6 SOGIPA 25 18 43

8 ANR 15 16 31

5 UFSM 3 43 46

9 ASCORT 11 7 18


